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LPK-INFO

Leppävaaran Korvenkävijät ry.
Web-osoite: www.leppavaarankorvenkavijat.fi

Tilinumero: FI 23 5720 2320 0601 00

Kolo: Partiomaja Kanerva, Kaivomäki 9, Espoo
Varasto: Upseerinkatu 5, Espoo

Lippukunnanjohtaja: Mirjami Akkanen
Lippukunnanjohtajan apulainen: Annukka Debenjak

Hallitus

Mirjami Akkanen (pj)
Annukka Debenjak

Suvi Laitinen
Joona Aaltonen

Heidi Ojala
Oona Piekkala

Ryhmät

Sudenpennut (7-9 v.)
Talitintit (sudenpennut 9-10 v.), ke klo. 17:30-18:00

Sudet (sudenpennut 8-9 v.). ke klo. 18:30-19:30
Ilvekset (sudenpennut 7-8 v.), to klo. 17:00-18:00
Pandat (sudenpennut 7-8 v.), ti klo. 16:45-17:45

Seikkailijat (10-12 v.)
Koirat (seikkailijat 11-12 v.), ma klo. 16:45-18:00
Karhut (seikkalijat 10-11v.), ma klo. 18:00-19:00

Tarpojat (12-14 v.)
Neonpölypallerot (tarpojat 12-13 v.), to klo. 18:00-19:30

Liito-oravat (tarpojat 13-14 v.), ti klo. 18:15-19:45

Samojaryhmät (15-17 v.) 
Vanupalleroyksisarviset

Palikat

 Kisatreeniryhmä Eräsaukot
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”Elämme poikkeuksellisia aikoja”. Siinäpä lause, jota jokainen on maailmaa 
mullistavan koronapandemian vuoksi saanut viime aikoina kuulla aivan 
riittämiin. Myös partiotoiminnassa on tapahtunut muutoksia. 

Usein kuulee sanottavan, että partio olisi siirtynyt tai muuttunut etäpartioksi. 
Tämä ei kuitenkaan pidä paikkansa. Mikäli pitäisi, olisi ”partio” aikaisemmin 
tarkoittanut nimenomaisesti esimerkiksi teltassa nukkumista, leirillä olemista 
tai kololla kokoontumista. Nämä kaikki ovat kuitenkin vain yksittäisiä partio- 
toiminnan muotoja. Partio itsessään ei tarkoita vain yhdenlaista toimintaa. 
Partio on kokoava käsite, valtaisa kokonaisuus, joka kuvaa laajaa yhteisöä sekä 
tapaa toimia. Suomen Partiolaisten arvot saneleva peruskirjakin kertoo partion 
olevan kasvatustoimintaa, jonka tavoitteena on tukea lasten ja nuorten kasvua 
heidän yksilölliset ominaispiirteensä huomioon ottaen.

Tämä toiminta ei rajoitu retkiin, leireihin tai koloiltoihin. Partion ytimessä 
on yhteisö, tässä tapauksessa oma lippukuntamme, joka ei ole kadonnut 
minnekään vaikka tavallisimmat partiotoiminnan muodot ovatkin tauolla. 
Pidämme edelleen yhteyttä toisiimme, suunnittelemme tulevaa ja ennen 
kaikkea tiedostamme olevamme yhtenäinen joukko, johon on mukava kuulua.

Ei ole olemassa jaottelua ”oikeaan partioon” ja ”etäpartioon”. Tällä hetkellä 
partiokaverit, laumat ja vartiot pitävät yhteyttä toisiinsa erilaisin digitaalisin 
viestintäkanavin. Jokainen pääsee ulkoilemaan, liikkumaan, retkeilemään 
ja nauttimaan keväisestä luonnosta. Jossain vaiheessa laumat ja vartiot 
tulevat myös vihdoin pääsemään tapaaman toisensa. Ehkä kesällä näemme 
jo pienimuotoisia retkiä ja vaelluksia – sitä mitä moni pitää koko partiossa 
parhaana. Sitä ennen keväisestä luonnosta kannattaa nauttia täysin siemauksin 
sekä olla ylpeä siitä, kuinka partiolaisena on maasto-olosuhteissa kuin 
kotonaan. Partiolaisuus ei ihmisestä poistu, vaikka perinteiset kokoontumiset 
olisivatkin tauolla.

Toukokuussa 2020

Pääkirjoitus
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Väiski-leiri järjestetään kesällä 2021!

Lähde mukaan Espoon partiotuen 
järjestämälle kesäleirille kesällä 2021, 
tehdään yhdessä leiristä paras ikinä!

Lisätieto ja ilmoittautumisohjeet tulevat 
osoitteeseen väiski.fi 

ILMOITUKSIA * ILMOITUKSIA * ILMOITUKSIA * ILMOITUKSIA * ILMOITUKSIA * ILMOITUKSIA * ILMOITUKSIA * ILMOITUKSIA * ILMOITUKSIA * ILMOITUKSIA * ILMOITUKSIA * ILMOITUKSIA  * ILMOITUK

ILMOITUKSIA * ILMOITUKSIA * ILMOITUKSIA * ILMOITUKSIA * ILMOITUKSIA * ILMOITUKSIA * ILMOITUKSIA * ILMOITUKSIA * ILMOITUKSIA * ILMOITUKSIA * ILMOITUKSIA * ILMOITUKSIA  * ILMOITUK
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ILMOITUKSIA * ILMOITUKSIA * ILMOITUKSIA * ILMOITUKSIA * ILMOITUKSIA * ILMOITUKSIA * ILMOITUKSIA * ILMOITUKSIA * ILMOITUKSIA * ILMOITUKSIA * ILMOITUKSIA * ILMOITUKSIA  * ILMOITUK

ILMOITUKSIA * ILMOITUKSIA * ILMOITUKSIA * ILMOITUKSIA * ILMOITUKSIA * ILMOITUKSIA * ILMOITUKSIA * ILMOITUKSIA * ILMOITUKSIA * ILMOITUKSIA * ILMOITUKSIA * ILMOITUKSIA  * ILMOITUK

20 vuotta sitten unohduksiin painunut 
vanha lippukunta herätettiin henkiin uudella 
nimellä Leppävaaran Korvenkävijät. Nyt LeKo 
on elinvoimainen, omalaatuinen ja ihana 
lippukunta keskellä Leppävaaraa.

Vuonna 2020 juhlistetaan LeKon 20-vuotista 
taivalta, ja juhlavuoden kunniaksi järjestetään 
monenlaista tekemistä ja tapahtumia.

Olennaisen osan juhlavuotta muodostaa 
juhlavuosipassi. Oletan jo tulostanut omasi, 
osoitteesta www.leppavaarankorvenkavijat.fi/
leko-20-vuotta-juhlavuositehtavat/.

Tulosta passi kaksipuoleisena. Mikäli sen 
taittelu tuottaa vaikeuksia, seuraa oheista 
havainnollista ohjetta.

JUHLAVUOSI
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Koirien tiedemerkkiin kuului muun muassa antosyaniinin erotus oikeassa 
laboratoriossa, järvivedessä elävien pienmikrobien katselua 1000-kertaisella 
suurennuksella lukion mikroskoopeilla sekä väitöskirjatutkijan vierailu 
Meets-palvelun välityksellä. Vierailuilla ehdittiin varsinaisen asiasisällön 
lisäksi myös leikkiä piilohippaa lukion tiloissa ja kokeilla hienosti vaahtoavaa 
neutraloitumisreaktiota värillisillä indikaattoriliemillä. 

Lisäksi omien johtajien ohjauksella tutustuttiin ohjelmointipeliin, fysiikan 
perusilmiöihin, ekologiseen monimuotoisuuteen, sekä tiedonvälityksen 
luotettavuuteen. Seikkailijaikäkauden ihanteista erityisesti “olla luotettava” 
sekä “kunnioittaa ja suojella luontoa” olivat läsnä projektissa. Ryhmän 
mielestä parasta olivat “laboratorio, Jasminin kokous ja uuden oppiminen.” 

Mistä oli kyse? Koirat-ryhmä teki seikkailijaikäkautensa aikana itse keksityn 
tietelijä-merkin, myöhemmin ilmestyneen uuden seikkailijaohjelmaan 
luonnontieteilijähaasteeksi käyvän suorituskokonaisuuden. 
Miten toteutettiin? Itse tekemällä sekä kololla, kotona, että vierailuilla
Entä mitä opittiin? Luonnontieteellistä lähestymistapaa, kokeellisuutta ja 
paljon tietosisältöjä!

Koirat-ryhmän 
jäsenistöä 
labratakeissa 
Aalto Juniorilla

Kurkistus tieteeseen hauskalla tavalla
- Koirien tiedemerkki

6
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Ryhmä työn 
touhussa - oikeita 
vetokaappejakin 
käytettiin! 

Antosyaniini on indikaattorimolekyyli. 
Kuvassa näkyvät antosyaniinin 
kauniit värimuodot eri pH-arvoilla. 
Ensimmäinen emäksinen (ruokasooda), 
toisena neutraali (vesi), kolmantena 
sitruunahappoa hieman ja neljäntenä 
sitruunahappoa runsaasti

TEKSTI JA KUVAT:
SUVI LAITINEN
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Sudenpenturyhmä Pandojen yksi 
etäpartioaktiviteetti on #meidänmeri -merkki. 
Merkin tekeminen oli jaettu "sukelluksiin", 
joista ensimmäinen on "sukellus pintaa 
pitkin". Toteutimme sen tekemällä 
mielikuvitusmatkan Muumipeikon ja Nipsun 
kanssa sekä piirtämällä matkasta kuvan.

Täältä voit lukea lisää partiolaisten yhteistyöstä #meidänmeri -kampanjan 
kanssa: www.partio.fi/ajankohtaista/partiolaiset-ja-muumit-yhteistyohon-
itameren-hyvaksi
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Liito-oravien kuuden tarpojan ryhmä toteutti Yhteiskunta-tarpon 
loppuhuipentumana viikonloppuretken Maarianhaminaan. Jotta retki saatiin 
toteutettua, varainkeruuta tehtiin vuoden mittaan eri tavoilla - ainakin 
letunpaistoa talviriehassa, pullojenpalautusta ja muuttoapuna talkoilua.

Elokussa 2019 lähdimme Leppävaarasta bussilla lauantaina aamuyöllä. Bussi 
vei meidät Turkuun, josta menimme laivalla Ahvenanmaalle. Viikonlopun 
aikana kävimme museolaiva Pommernilla ja pelaamassa minigolfia. Yövyimme 
Maarianhaminassa paikallisen lippukunnan kololla. Sunnuntaina tutustuimme 
Maarianhaminaan kävellen ja herkuttelimme perinteisillä pannukakuilla. 
Paluumatkalla matkustimme laivalla, jossa myös laulutaidot laitettiin 
koetukselle, kun Julia raahasi Riinan laulamaan karaokea. Sunnuntai-iltana 
juna toi meidät takaisin Leppävaaraan. 

Suosittelemme tällaisia Suomen sisäisiä partioreissuja ja kulttuurikokemuksia 
muillekin lekolaisille!

LIITO-
ORAVAT
AHVENAN-
MAALLA
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TEKSTI JA KUVAT:
IRINA KUOKSA & LIITO-ORAVAT
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Kuusi LeKolaista lähti valloittamaan Yhdysvaltojen Länsi-Virginiaa loppu-
kesästä 2019. Matka viidelle samoajalle alkoi Helsinki-Vantaan lentokentältä, 
josta he matkasivat parin välilaskun kautta Länsi-Virginian maaseudulle, missä 
leiri järjestettiin. Leirialue oli kooltaan 5667 hehtaaria ja koostui kuudesta 
suuresta alaleiristä, jotka taas 22:sta pienemmästä. Välimatkat olivat siis 
erittäin pitkät. Leirillä oli järjestetty oma bussiliikenne, osittain myös kaikille 
tutuista keltaisista koulubusseista, joilla kaikki pääsivät ajelemaan.

Jamboree on maailmanlaajuinen joka neljäs vuosi järjestettävä leiri. Vuonna 
2019 Yhdysvaltoihin leirille osallistui 42 000 henkilöä. Osallistujia tulee joka 
puolelta maailmaa, joten kansainvälinen tutustuminen on taattu. Leiriläisiksi 
pääsevät samoajaikäiset, leirin ikäraja on asetettu päivän tarkkuudella, sillä 
tavoitteena on, että jokainen pääsisi kerran elämässään 
osallistumaan Maailman Jamboreelle leiriläisenä. Jos 
osallistumisiän on ylittänyt, niin leirille pääsee osallis-
tumaan tekijänä. IST eli kansainvälinen palvelutiimi 
tarjoaa mahdollisuuden monenlaisiin pesteihin.

Järjestetään joka 4. vuosi, 
seuraavan kerran 2023

Ensimmäinen Jamboree järjestettiin 
1920 ja osallistujia oli 8 000

2015 Japanissa osallistujia oli 
33 000

Jamboreelle suomalaiset mat- 
kustavat yhtenä joukkueena, jolla 
on oma johtoryhmänsä

Swoppaus on partiotavaroiden 
vaihtoa

NHQ eli National Headquarters. 
Jokaisella joukkueella on oma NHQ, 
sieltä löytyy joukkueen toimisto ja 
maan esittelypiste.

11
LeKolaiset osallistujat
Kuva: Milla Muhonen

Jamboree-tietoa

24. maailman-
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Leiriläisen elämä

Leiriläiset asuvat leirillä 36 hengen leirilippukunnassa, jota luotsaa 4 aikuista 
leirilippukunnanjohtajaa. Leirilippukunnat ripotellaan aina pitkin leiriä, joten 
vierellä saattaa nukkua saksalaisia ja toisella thaimaalaisia. Leirilippukunta 
on turvallinen kotipiste leiriläiselle, sieltä löytyvät oma nukkumapaikka ja 
ennakkotapaamisilla tutuksi tulleet kaverit.

Leiriläisen päivä alkoi aamiaisen laitolla ja aamutoimilla, sekä lounaseväiden 
pakkaamisella. Leiriläiset pääsivät kiertämään ohjelmapisteitä itsenäisesti 
pienissä ryhmissä, ryhmät päättivät aamuisin mitä halusivat sinä päivänä 
tehdä. Ohjelmatarjonnassa oli mm. ammuntaa (aseilla ja juosipyssyllä), 
vaijeriliukua, koskenlaskua, tiedekylää ja BMX-pyöräilyä. Keskustorilta löytyi 
kauppoja, innokkaita swoppailijoita, jokaisen maan oma esittelypiste, sekä 
ruokatori, jossa pääsi maistelemaan maailman makuja.

Leiriläiset kävivät päivittäin ruokakaupassa, sillä he itse valmistivat omat 
ruokansa. Jokaisella leirilippukunnalla oli omat pisteensä (leirivaluutta), jolla 
ruuat hankittiin. Leiriläiset suunnittelivat ruuat itse tai Jamboreen oman 
keittokirjan avulla, hankkivat ainekset ja valmistivat ruuan.  Innokkaimmat 
kokkasivat naapurissa majoittuvien ulkomaalaisten kanssa ja söivät yhdessä 
illallista. 

Kaikki on uutta ja ihmeellistä, sillä toista näin suurta kansainvälistä tapahtumaa 
on vaikea löytää. Jopa alaleirin omiin pienempiin iltoihin saattoi osallistua yli 
2000 partiolaista. Koko leirin avajaisten drone-show ja päättäjäisten ilotulitus 
jättivät suun auki ja silmät pyöreiksi. Kokemus oli ainutkertainen.

12

Drone-show
Kuva: Mirjami 
Akkanen
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IST:n päivä

Päivä alkoi herätyskellon soitua kahdeksalta, jolloin teltan lämpötila alkoi 
nousemaan reippaasti auringon vaikutuksesta. Repun pakkasin ennen 
aamiaista, sillä ruokailu järjestetään kootusti ruokalassa, jonne on viiden 
minuutin kävelymatka.  Aamiaisen syötyäni minulla alkoi pestini aamuvuoro. 
Toimin leirillä Suomen joukkueen tuomassa saunassa saunatiimin yhtenä 
vuorovastaavana; jokaiselta Jamboreelta on löytynyt tähän mennessä sauna. 
Sauna oli tällä leirillä avoinna vain yli 18-vuotiaille, sillä se sijaitsi IST-alueella. 
Pestiini kuului varmistaa, että vuorossani hoituu kiukaiden päällä pitäminen, 
polttopuiden pilkkominen, saunojien neuvonta ja hyvän mielen ylläpitäminen.

Pestivuoroni päättyi neljältä, jonka jälkeen pääsin viettämään vapaa-
aikaa. Vapaa-ajan IST:t voivat käyttää esimerkiksi ohjelmapisteillä ja 
retkillä käymiseen, swoppailuun, leirialueen kiertämiseen tai ihan vain 
rentoutumiseen. Päätin rentoutua hetken teltalla ennen päivällisen syöntiä, 
sillä päivällisen jälkeen alkoi koko leirin yhteisjuhla Unity show. Lähdimme 
yhdessä muiden Suomen joukkueen ISTien kanssa kävelemään lavaa kohti, 
matkaa kertyi pari kilometriä. Kun koko leiri kokoontuu yhdessä rinteeseen 
katsomaan yhteisohjelmaa, näky on henkeäsalpaava. Kymmeniä tuhansia 
partiolaisia yhdessä viettämässä iltaa. Ohjelman jälkeen lähdimme kävelemään 
takaisin IST-alueelle metsäpolkua pitkin, metsässä kuului lauluja ja huutoja 
taskulamppujen vilkkuessa iltapimeässä.

Lisätietoa Jamboreesta ja tulevaisuudessa myös 25. Maailman Jamboreesta 
Etelä-Koreassa vuonna 2023 löytyy osoitteesta jamboree.fi

Koskenlaskua.
Kuva: Mirjami 
Akkanen

Drone-show
Kuva: Mirjami 
Akkanen
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Auringonlasku
Kuva: Verna 
Vihervuori

Kansainvälinen saunatiimi. Kuva: Juuso Heinänen

Kaikki suomalaiset lähtijät saivat 
oman Kånken-repun
Kuva: Verna Vihervuori

TEKSTI: MIRJAMI AKKANEN
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… paljon syötäviä kasveja
… uivia hirviä meressä (uivat saaresta rantaan)
… monta pientä kiveä
… sammakonkutua lammikossa
.... linnunpoikasia opettelemassa lentämään
… mustikankukkia
… puun
… hiirenkorvia puhkeamassa puihin
… västäräkin heiluttavan pyrstöään
… pienen lätäkön
… muuttolintuja pellolla syömässä ja lepäämässä
… monia vihreitä
… Katrin
… partiolaisia
… (^_^)
… peuroja pellolla

Mitä sinä näit luonnossa?

LUONNOSSA
NÄIN...

Koonneet Ilvekset Zoom-kokouksessaan 14.5.2020 
Ilvekset: Enni, Onni, Otto, Santtu sekä Amanda, 
Outi ja Katri. 

Kertomus on koottu siten, että jokainen sai vuorollaan 
sanoa jatkoa lauseelle “luonnossa näin…”.
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Pitkille vaelluksille kannattaa varustautua tukevilla, nahkaisilla vaelluskengillä. 
Hyvin hoidetut, jalkaan istuvat popot kulkevat mukana monta vuotta ja ovat 
vaelluksella parhaat kaverit.

Vaelluksen aikana kenkiä hoidetaan iltaisin, kun päivän taival on kävelty: 
• Ota kengistä pohjalliset pois ja laita ne kuivumaan esim. puunoksalle tai 

lämpimälle kivelle. 
• Jos kengät ovat kastuneet, niitä voi yrittää kuivattaa laittamalla sisälle 

ilmavasti rypistettyjä sanomalehden sivuja. Muista kenkiä nuotiolla tai 
kaminan ääressä kuivattaessasi vanha sananlasku “missä voi sulaa, siellä 
nahka palaa” eli pidä kengät paikassa, jossa kämmenselällä kokeilemalla 
tuntuu mukavan lämpimältä, ei kuumalta. 

• Muista laittaa kengät yöksi paikkaan, jossa ne eivät kastu.

Vaelluskenkien 
hoitaminen

TEKSTI JA KUVAT:
ANNUKKA DEBENJAK
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Vaelluksen jälkeen kengät ensin kuivatetaan huolellisesti, puhdistetaan ja 
lankataan:

• Ota pohjalliset ja kengännauhat pois kengistä, ja aseta kengät kuivumaan 
huoneenlämpöön. 

• Jos pohjalliset ovat hyvin likaiset, voit pestä ne käsin, kädenlämpöisessä 
vedessä hienopesuaineen kanssa.

• Kun kengät ovat aivan kuivat, puhdista ne pehmeällä harjalla. Esimerkiksi 
pehmeä hammasharja sopii hyvin kenkäharjan puuttuessa. Jos kengissä on 
savea tms. tiukkaa likaa niin ne voi pyyhkiä pois pehmeällä märällä rätillä 
tai sienellä, esimerkiksi vanhalla sukalla. Tämän jälkeen kuivata kastunut 
nahan pinta uudestaan.

• Nahkaisia vaelluskenkiä on kahdenlaisia: Gore-tex kalvolla suojatuille 
vaelluskengille riittää nahkaa hoitava kenkärasva. Vanhat vaelluskengät, 
joissa ei ole Gore-tex -kalvoa, täytyy rasvaamisen jälkeen vielä vahata 
suojaavalla kenkävahalla.

• Levitä hoitava kenkärasva, esimerkiksi Nahkiss tai valjasrasva, pehmeällä, 
puhtaalla rätillä. Voit käyttää vanhaa sukkaa, jonka laitat käteesi, niin 
levittäminen on helppoa. Levitä rasvaa kaikkialle ja hiero se nahkaan 
pyörivällä liikkeellä.

• Anna rasvan imeytyä ainakin 30 minuuttia.
• Jos sinulla on Gore-tex -kalvolla suojatut 

kengät: hienoa, olet melkein valmis! Kiillota 
kengät sileällä, pehmeällä kangasrätillä, 
esimerkiksi vanhoilla sukkahousuilla. Kengät 
on helppo kiillottaa kun ne laittaa omaan 
jalkaan.

• Jos sinulla ei ole Gore-tex -kenkiä: levitä 
kenkiin suojaavaa vahaa, esimerkiksi Meindl 
sportwax toimii hyvin. Levitä vaha tasaisesti 
ja hiero se nahkaan pyörivin liikkein. 
Kiillota lopuksi kengät sileällä, pehmeällä 
kangasrätillä, esimerkiksi vanhoilla 
sukkahousuilla. Kengät on helppo kiillottaa 
kun ne laittaa omaan jalkaan.

• Pujota lopuksi kengännauhat takaisin kenkiin 
ja aseta kuivat, puhtaat pohjalliset takaisin.

• Säilytystä varten laita kenkien sisään 
sanomalehtitolloja, niin ne pysyvät hyvin 
muodossaan.

Esimerkkiä rasvan 
levittämisesta sukkaa 
hyödyntäen
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Kolme vuotta sitten kesä tuli. Partioreissulle Lappiin, puoleksitoista viikoksi. 
Ketä lähtee mukaan? Ai ei ketään. Aionkin mennä yksin? Mitä ihmettä? Onko se 
edes partioreissu, jos lähden yksin?

Istun päiväjunassa huivi kaulassa matkalla Rovaniemelle. Mielessä pyörii, 
että toivottavasti Ivalon bussissa on tilaa minulle ja kuormalleni. Mukana 
on yhteensä 96 litraa pyörälaukkujen täytettä, 30 litran tunkupussissa 
makuupussi ja muuta kivaa, sekä kuorman päällä makuualustan pätkä ja 
vararengas. 

Olen ollut partiolainen noin 37 vuotta. Ensimmäisen kerran olin yöretkellä 
varmaan vuonna -83 tai -84. Ensimmäistä kertaa yksin metsässä yötä kuitenkin 
vasta -95 ja sitten toista kertaa kymmenisen vuotta sitten - kummallakin 
kerralla siviilinä, ei siis partiolaisen virkaa toimittaessa. Ensimmäistä kertaa 
en juuri muista, mutta toisen kerran muistan hyvin. Silloin tuntui todella 
oudolta taapertaa hämärtyvässä Sipoon Korvessa räntäsateen keskellä kohti 
leiripaikkaa. Mielessä pyöri, että miten metsästä pääsee pois, jos vaikka 
makuupussi kastuu, kun loue romahtaa, tai jotain muuta ikävää tapahtuu. 
Sittemmin keskenään yöpymisestä on tullut minulle se tavallisempi tapa 
leiriytyä. Kun asui ulkomailla ja sosiaalinen verkko ei ollut vielä ehtinyt 
tiuhentua, niin maastossa yöpymään pääsi helpoimmin kun vaan lähti. Sama 
kyllä pätee itse asiassa ylipäätänsäkin.

Pyörällä
Lapissa
keskellä

vuoden 2017
kesää
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Innostuksen näkee naamaltani tavallista paremmin tuona yönä, koska olen 
ajanut partani pois kuten yleensä teen ennen pidempiä vaelluksia. Kun 
juhannukseen ei ole kahta viikkoakaan, on valoisaa, kun keskellä yötä pystytän 
telttani paljakalle lyhyen matkan päähän huipun tiestä. Kylmä on myös. Pipo 
päähän ja talvipussiin unille.

Kesällä -17 lähdin ensimmäistä kertaa yksin partioretkelle. Olin suunnitellut 
ajavani pyörällä puolitoista viikkoa pitkin Lappia muutenkin, ja kun Sara kyseli 
juttuja Käppyrään, ajattelin, että samalla vaivallahan vedän keikan huivi 
kaulassa. Lapissa ajaessa monta kertaa kuitenkin unohdin olevani partio-
reissulla. Ja kun muistin taas ajavani huivi kaulassa ja että ihmiset suhtautuvat 
minuun partiolaisena, tulin miettineeksi, että kauhean usein ei kuule 
partiolaisten tekevän sooloreissuja - ainakaan “virantoimituksessa.” Miksi ei?

Rovaniemellä ensimmäisen bussin ruuma on täynnä. Kuulemma siellä 
on kymmenkunta polkupyörää jo. Ai kuinka niin? Kuski on juuri lastannut 
mukaan Ivalon pyöräkaupan uudet pyörät. Ei auta kuin odottaa iltabussia. 
Sitä odotellessa ehdin käydä hakemassa pari puuttuvaa asiaa kaupasta 
(koska selvästi minulla ei ole riittävästi tavaraa mukana), puhdistuttaa ja 
öljyttää ketjun pyöräliikkeessä, ja syödä salaattia ravintolassa päivälliseksi 
kuten keski-ikäisen miehen kuuluu. Toiseen bussiin mahtuu ja Sodankylästä 
eteenpäin olen ainut kyytiläinen. Kuski-Mikon kanssa juttelemme historiasta 
ja matkustamisesta aina Kaunispään alarinteille asti minne saavutaan vasta 
lähempänä puolta yötä. 
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Ensimmäisenä aamuna teen aamiaista teltalla ja sitten nousen Kaunispään 
huipulle kuormineni syömään lounasta ja lähettämään kortteja. Kuulen, 
että laskettelurinteet oli aiemmin viikolla avattu uudelleen, koska oli satanut 
riittävästi lunta. Ei taida tulla järin lämmin tästä reissusta. Myöhäinen uni ja 
pitkäksi venynyt aamu takaavat, että ajelen pohjoista kohti vasta iltapäivällä. 
No, Kaunispäältä saa silti lasketella melkein pelkkää alamäkeä monta kilomet-
riä. En ihan sattumalta valinnut tätä reissun aloituspaikaksi.

Ensimmäisenä tulee mieleen, että ehkä reissu ei ole partioreissu, osallistujia 
on vain yksi. SP:n turvallisuusohjeen luulisi ottavan asiaan kantaa, mutta ei 
se ota - paitsi epäsuorasti. Ainoa mitä siellä sanotaan on, että retkien, leirien 
ja vaellusten johtajiksi suositellaan valitsemaan kaksi partiolaista. Mutta vain 
suositellaan. Ei määrätä. Siis partioreissulla ei ole alinta osallistuja lukumäärää. 
(Johonkin toiseen kertaan jätetään sitten se pohdinta, että miltä kuulostaa 
taputus partioreissulla, jolla ei ole osallistujia.)

Toisena aamuna heräilen Ivalon pohjoispuolelta Karhunpesäkiven 
läheisyydestä, ‘nuotiopaikalta’. Siis paikalta, johon saa tehdä nuotion, jos 
on tuonut puut mukanaan. Hassua, että kuormastani puuttuu sittenkin 
jotain. Aamiaista leirissä ja lounasta Karhunpesäkiven kahvilassa. Kirjoitan 
kortteja ja päiväkirjaakin. Pesäkivi itse on ikään kuin käänteinen hiidenkirnu 
siirtolohkareen alla. Hieno paikka, mutta mahdoton kuvattava. Muusta 
maisemastakaan ei tule otettua kuvia ennen kuin alkaa sataa. 
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Iltaa kohden olen Inarissa ostamassa lisää ruokaa. Suuntaan Pokan tien 
varteen yöksi. Alkuperäinen ajatukseni oli ajaa koko Pokan tie Inarista etelään 
tai toisin päin, mutta aikapaineiden vuoksi olen karsinut reissusta pois kaiken 
paitsi pistäytymisen tällä hieman legendaarisella tiellä. Kuulemma tänne 
on syytä talvella ottaa mukaan auton takapaksiin pilkkihaalari, retkikeitin 
polttoaineineen, talvimakuupussi ja hyvä alusta, sekä ruokaa ja puita pariksi 
päiväksi. Sen verran voi kestää ennen kuin aura tulee, jos lumipyry yllättää, 
ja matkan teko loppuu kesken. Kesällä on vähän toinen meno kuten kuvasta 
näkyy. Sieltä se aurinko paistaa - pohjoisesta - iltaleiriin.

Tarkemmin kun ajattelee, niin monesti tulee käveltyä metsässä tai vaikka 
ajettua autoa huivi kaulassa yksin. Yleensä silloin on menossa rastille, tulossa 
rastilta, toimittamassa tavaraa jonnekin - esimerkiksi leirille. Alku- ja/tai 
määränpäässä on muita partiolaisia. On reissussa osana tapahtumaa. Kerran 
semmoista tehdessä olen yöpynytkin keskenäni metsässä, kun odotin Punkun 
rastin pystyttämistä ja aukeamista seuraavana päivänä, ja se oli helpointa 
tehdä rastipaikalla. Mutta ei noilla reissuilla kuitenkaan yksin olla. Onko sitten 
jotain semmmoista mikä tekee partioreissusta partioreissun vain, jos mukana 
on muita? 

Kolmantena päivänä tulen oikeastaan perille, kun saavun Holtin luokse 
Kaamaseen.  Turhan aikaisin se ei taaskaan tapahdu. Jatkuva valoisuus tekee 
oudossa rytmissä elämisen helpoksi. Olen ajanut Solojärven leiristä takaisin 
Inariin ja sieltä pohjoiseen. Oli melkoisen hankala jättää Pokan tien unelma 
taakse. Metsä oli selvästi lappimaisempaa siellä kuin missään sitä ennen tällä 
reissulla ja tasaisella tiellä oli helppo ajaakin. Illalla saunotaan ja syödään 
poronkäristystä. Mietitään kesätyöläisen viikonlopuksi kävelykohdetta. 
Päätetään mennä käymään yökylässä Matti Mustan tuvalla Lemmenjoen 
kansallispuistossa.
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Kävelypäivät ovat sitten koko reissun parhaat sään puolesta. Ja seurankin. 
Holtin kanssa on mukava kulkea ja kuulla yhtä sun toista uutta ulkoisesti 
tutuista puista, joiden elämästä tiedän kuitenkin yllättävän vähän. Keitellään 
kahvia aurinkoisessa rinteessä, ettei tule liian kiire kävellessä. 

Perillä tupa osoittautuu mukavaksi pikku tönöksi. Saadaan olla rauhassa 
paahteisella pihamaalla. Koska tupa ei ole millään varsinaisella vaellusreitillä 
ja vähän poissa kansallispuiston keskiöstä, saadaan olla yksin, kun mietitään 
koivujen lajimääritelmiä ja tunturikoivun outoa asemaa koivujen joukossa. 
Tehdään ruokaa risukeittimellä (minä) ja nuotiolla (Holtti).
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Tupa ei kuitenkaan ole järin hyttystiivis - lattiastaan. Kaikkea sitä näkeekin. 
Paahteessa ei itikoita näy, eikä niistä ole harmia ennen kuin vasta vähän yöllä. 
Enimmäkseen nukutaan silmät kiinni niistä välittämättä.

Takaisin autolle kävellessä eksytään vähän. Meinattiin mennä käymään 
toisella lähellä olevalla autiotuvalla, mutta mennessä pyörähdetään ja pää-
dytään yhden mäen väärälle puolelle. Nuuksiossa se ei meinaisi matkallisesti 
oikein mitään. Lapissa se tarkoittaa, että ollaan lähes puoli tuntia väärässä 
paikassa (ei etäisyyksiä kannata aina kilometreissä mitata). Koska ei erityi-
semmin huvita kävellä ylimääräistä hankalassa maastossa, oikaistaan autolle 
suorinta reittiä.

Seuraavan päivän pitäisi olla minulla ajopäivä taas. Keli kuitenkin kääntyy 
huonommaksi - on kylmää ja sateista, taitaa tulla räntääkin - ja tunnen lepo- 
päivän tarpeen. Kysyn Holtilta ja työkavereiltaan saanko jäädä vaivoiksi 
päiväksi tai kahdeksi. Lopulta lorvin tutkimusasemalla kolme päivää lukien 
kävelystä kertovaa kirjaa (Rebecca Solnit: Wanderlust - suosittelen ja voin 
lainata) ja kirjoittaen reissusta ja kävelystä ja elämästä.

Kun lopulta liikun minulla on jo suunnitelma. Perjantaina on oltava junassa 
Rovaniemellä, joten sinne on päästävä. Ajan siis hyvällä hapella melko kelvot-
tomassa pyöräilysäässä Kaamasesta Inariin. Käyn pikaisesti Siidassa 
katsomassa, että "joo tänne (saamelaisen kulttuuriin museoon) pitää tulla 
joskus paremmalla ajalla". Kaksi vuotta myöhemmin tulenkin, mutta en 
vieläkään riittävän hyvällä ajalla. Suosittelen päivää tai kahta tuohon 
museoon tutustumiseen.

Inarista saan bussikyydin Kiilo-
pään tunturikeskukseen, josta 
olen varannut sisämajoituksen 
retkeilymajasta. On kesäpäivän-
seisaus, kun kiipeän Kiilopäälle 
räntätuiskussa. Hauskaa 
juhannusta! Kiipeämisen jälkeen 
virkistäydyn savusaunassa ja neli-
asteisessa uimavedessä. Ilma 
oli silti kylmempää - vain kaksi 
astetta näytti mittari, kun menin 
kastautumaan.
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Sitten reissu jo päättyykin, kun byrokraattisena juhannusaattona pyöräilen 
yötä myöten Ylivieskan asemalta vanhemmilleni Himangalle. Jälleen 
vesisateessa, mutta onneksi kevennetyin vermein, kun äitini - vanha 
partiolainen hänkin - ystävällisesti nouti osan kuormastani asemalta. 

No oliko se partioreissu? Teknisesti kyllä. Olin vaelluksen johtajana ja ainoana 
osallistujana - Holttia lukuunottamatta, joka osallistui vain kävelyosuuteen 
- ilmoittanut reissun lpkj:lle. Mutta tuntuiko se siltä? Kyllä ja ei. Kuten yllä 
totesin välillä unohdin olevani partioreissulla. Lähinnä siksi, etten nähnyt 
muita huivikauloja ympärilläni. Ja toisaalta tuntui, että vaikkei partioreissuja 
ole määritelty joukolla tehtäviksi, niin jotain outoa on siinä, jos sellaisen tekee 
yksin. 
 
Kolikon kääntöpuoli omalla kohdallani löytyy 90-luvun partiopropagandasta. 
Silloin meille nuorille, helposti vaikutteita imeville ihmisille vakuutettiin, että 
"Partio on tapa elää." Se jäi itselläni silloin täysin päälle, ja siksi olen tässä 37:n 
partiovuoden jälkeen edelleen remmissä mukana jollainlailla. En ehkä sano 
lopulta juuta enkä jaata siitä onko yhden hengen partioreissu mitenkään 
järkevä. Itselle tärkeämpää oli kokeilla, miltä se tuntui, ja tulla siihen tulokseen, 
että en ainakaan ihan heti tee tuollaista reissua uudelleen. Ai miksi en? Koska 
tuntuu luontevammalta kutsua partioreissuksi semmoista reissua, jolla on 
mukana partiokavereita. Siitäkin huolimatta, että kaikilla reissuillani partio 
on mukana jossain muodossa ainakin mielessäni ja usein puheissa muiden 
kulkijoiden kanssa.

TEKSTI JA KUVAT:
PERTTI PALO
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LeKo-
muoti

Vietämme lippukunnan historiassa merkkivuotta, kun Leppävaaran 
Korvenkävijät täyttää 20 vuotta. Niinpä myös tämänkertainen Korpikäppyrän 
vaatepalsta on omalla merkillisellä tavallaan ajankohtainen ja keskittyy 
lippukunnan erilaisiin merkkeihin. Ja niitähän löytyy. Vuosien varrella LeKossa 
on suunniteltu useita erilaisia partiopaidassa kannettavia merkkejä, tässä 
lehdessä esittelemme niistä kolme. 

LeKon hihamerkit ovat olleet käytössä 
jo vuodesta 2012, jolloin niitä tilattiin 
ensimmäisen kerran. Hihamerkki 
kertoo LeKon huivin kanssa siitä 
että sen kantaja kuuluu lippukuntaa, 
ja sellaiset jaetaankin kaikille 
lippukuntalaisille lupauksen annon 
yhteydessä. Merkkissä on lippukunnan 
tunnus, eli kuusikkopohjalla  
korpimänty sekä partiolilja, joka löytyy 
myös lippukunnan lipusta. 

Hihamerkkiä kannetaan partiopaidan 
vasemmassa hihassa lupausmerkkien 
ja piirimerkin kanssa. LeKo-merkillä 
saa kuitenkin halutessaan koristella 
minkä tahansa haluamansa vaatteen 
tai esineen, kuten anorakin tai laukun. 
Onpa ollut ainakin puhetta jopa merkin 
kiinnittämisestä opiskelijahaalariin. 

Hihamerkki

LeKo-
muoti
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Juhlavuosimerkki

Lippukunnan pyöreitä vuosia juhlistamaan päätettiin suunnitella oma 
juhlavuosimerkki. Haasteeseen tarttuivat Eerika ja Lila, jotka suunnittelivat 
eivät vain yhtä vaan kaksi vaihtoehtoa juhlamerkiksi, joista valittiin kelo-
niminen merkki. Juhlavuosimerkin saa omaan partiopaitaansa suorittamalla 
juhlavuosipassin tehtäviä.

Riihitysmerkki

Kun lippukunta päätti suunnitella oman eräohjelman SP:n partio-
ohjelman rinnalle, todettiin myös että halutaan järjestää riihityksiä joissa 
erätaitoja pääsee testaamaan. Koska vuoden 1994 mukaisen partio-
ohjelman riihitysmerkit toimivat tätä nykyä ikäkausien päätösmerkkeinä 
niin lippukunnalle päätettiin suunnitella aivan omat erämerkit. Merkkien 
suunnittelusta järjestettiin suunnittelukilpailu johon kaikki lippukuntalaiset 
saivat jättää ehdotuksia. Ehdotusten joukosta valittiin merkki jossa 
kompassinuolen sisälle on sijoitettu pyöreään kehään lippukunnan korpimänty. 

Sekä kehän että puun väri riippuvat riihityksen luokasta. III-luokan suorittajat 
saavat pronssisen, II-luokan suorittajat hopeisen I-luokan suorittajat kultaisen 
merkin. Tähän mennessä on jaettu jo pronssisia ja hopeisia merkkejä mutta 
kultaiset odottavat vielä ensimmäistä I-luokan riihitystä. 

Kompassanuolten värit kuvaavat lippukuntaa, samoin puu. Heraldiikassa 
musta yhdistetään surun lisäksi myös uskollisuuteen (Partiolainen on 
uskollinen ja luotettava). Valkoinen kuvaa lippukuntaamme ja heraldiikassa se 
yhdistetään totuuteen, rehellisyyteen, rauhaan, viattomuuteen ja puhtauteen
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Korpikäppyrän kaikkialle ulottuvat agentit saivatkin kiinni merkin piirtäneen 
Lilan joka suostui valottamaan merkin syntyprosessia 

Mistä sait idean merkkien ulkomuotoon?

Kelo: “Halusin kokeilla taipuisiko lippukunnan 
logo kivaksi merkiksi. Aluksi pelotti että tulisiko 
merkistä tylsä, mutta totesin että haluan silti 
kokeilla.” 

Kaupunkimaisema: “Tätä merkkiä 
suunniteltiin isommalla porukalla. Menimme 
suunnittelijaporukalla Sellon kirjastoon, ja 
aloimme miettiä minkälaisen juhlavuosimerkin 
haluaisimme.Totesimme ettemme halua mitään 
perinteistä mutta samalla merkistä pitäisi 
löytyä jotain mikä olisi tunnistettavissa kaikille 
lippukuntalaisille. Ajattelimme että Kanerva-kolo 
olisi asia jonka varmasti kaikki, pienimmästä 
sudenpennusta vanhimpaan johtajaan 
tunnistaisivat, ja merkki alkoi kehittymään 
tämän ajatuksen päälle.” 

Mitä työkaluja käytit merkin suunnittelemiseen?

“Ensimmäisen luonnoksen tein lyijykynällä ja paperilla, mutta sen 
jälkeen siirryin käyttämään  tietokonetta ja lopullinen luonnos 
SketchBoookilla ja piirtolevyllä. Kelo- merkkiin ei mennyt kovin 
paljoa aikaa, sillä lippukunna logoa ei tarvinnut juurikaan muokata. 
Kaupunkimaisema-merkkiin käytin sen sijaan enemmän aikaa, mutta oli 
oikeastaan kivaa sillä pääsin kokeilemaan eri tekniikoita ja haastamaan 
itsenäni. “

Aiotko itse suorittaa juhlavuosimerkin?
“Todennäköisesti joo, jos vaan kerkeän. Ja suosittelen ihmeessä kaikille.” 
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Viikon erävinkki:

KÄPYKNAAPI
Kovassa käytössä pressut tuppaavat repeilemään niin että niihin 
on vaikea kiinnittää naruja. Tämän ehkäisemiseksi ( tai jos näin 
on jo käynyt) narun voi kiinnittää pressuun käpyknaapin avulla. 

Knaapiin tarvitaan 
seuraavat tarvikkeet 
1. Männynkäpy
2. Tarpeeksi narua että 
pressu saadaan kiinnitettyä 
haluttuun paikkaan 
3. Itse pressu

1. Käpy asetetaan siihen 
kohtaan pressun 
reunaa, josta naru 
halutaan kiinnittää

1. 2.

3.
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2. Tämän jälkeen 
pressusta 
muodostetaan 
pieni “pussi” ja 
käpy asetetaan 
muodostuneeseen 
pussiin

3. Lopuksi pussi suljetaan 
niin että käpy jää 
muodostuneeseen 
pussiin ja pussin suulle 
sidotaan silmukka 
(vaikka ulkosorkalla) 
niin että pressun 
liepeet jäävät silmukan 
ulkopuolelle. Lopulla 
narulla voidaan 
kiinnittää pressu 
haluttuun paikkaan.

Iloisia pressunkiinnittämishetkiä!
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Huhu ja juoru ovat ikiliikkujia joita on mahdotonta pysäyttää sen jälkeen kun 
ne on kerran saanut liikkeelle.
(Hikipedia, 2018)

Tällä palstalla julkaistaan siis erinäisiä varmaan tietoon perustuvia 
elämäntotuuksia, tornihuhuja, seurapiiriuutisia, huhupuheita ja hevosmiesten 
tietotoimiston tiedotteita. Melkein kaikki tällä kertaa julkaistut juorut ovat 
kotoisin tekijöiden mielikuvituksesta, Orionsäteilystä, elävästä elämästä ja 
hämäristä whatsapp-keskusteluista. Seuraavaankin lehteen toivomme myös 
lukijoiden omia juoruja. 

 - Korpikäppyrän saamien sisäpiiritietojen mukaan Muumia ollaan 
myymässä! Tarkemmissa selvityksissä kuitenkin paljastui ettei 
kyseessä ole leppoisa pörröinen satuhahmo vaan lippukunnanjohtajan 
pakettiauto. Voimme siis kaikki huokaista helpotuksesta.

 - Lippukunnan monitietäväiset ovat valinneet alumiinifolio kevään uudeksi 
trendimateriaaliksi josta valmistuu niin asusteet kuin sisustusesineetkin. 

 - Satu Maan leiritoimikunta ymmärtää Väiskin päätöstä siirtää 
vuoteen 2021 ja olettaa siirron taustalla olevan pelko siitä ettei Väiski 
yksinkertaisesti kestäisi vertailua vuosikymmenen parhaan leirin kanssa. 

 - Lippukuntamme monilahjakkaat lonkerot ovat päässet soluttautuneet 
entistä syvemmälle partiomedian ihmeelliseen maailmaan, sillä upeiden 
lekolaisten poseerausten lisäksi, Hepusta saattaa nykyään bongailla myös 
lekolaista kuvituskuvaa.

 - Toimituskunta odottaa kuitenkin jo innolla kesän 2021 leirimuotia, ja 
erityisesti Väiskin viimeisen illan johtajakahvilan asukavalkadia. 

 - Lippukunnan eräohjelman toinen III-luokan riihitys pidetään kesäkuussa. 
Koska riihitykset ovat luonteeltaan mystisiä ja salaisia, voimme vain 
arvailla mitä kaikkea urheat riihittäjät tulevatkaan kokemaan. 

Juorupalsta
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Juorupalsta jatkuu (tämän sivun juorut ovat 
peräisin ulkopuolisesta lähteestä, toimitus 
kiittää lähdettä!)

Ystävyyttä yli rajojen havaittu:

 - Sudarilauma Ilvekset osallistuivat 
MaTun järjestämään Sudarisiivet-
tapahtumaan Malmin lentoasemalla. 
Hienon kokemuksen lisäksi osallistujat 
saivat hienon taitomerkin muistoksi.

 - Maailman 8. nopeimmassa PT-kisassa 
havaittu lekolainen soluttautuneena

 - Manhattanin dynamitti palaa 
joukkueeseen. Kaatuiko kisamenestys 
väärään varustevalintaan (grillitikut 
yhdistettynä laminaattilattiaan)?

 - Yksi sinipaitainen havaittu 
ruskeapaitaisten KiMeläisten seassa 
(Korven kuninkaan vaatturit) Lentävän 
lapasen Ktog KNITtion tapahtumassa.
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